
Република Северна Македонија
Државен завод за статистика

СТАТИСТИЧКО ИСТРАЖУВАЊЕ ЗА ИНДЕКС НА ЦЕНА НА ТРУДОТ  
за______ месец ______ година

ИДЕНТИФИКАЦИОНИ ПОДАТОЦИ

1 Назив на деловниот субјект/локалната единица

2 Единствен матичен број на субјектот - ЕМБС

3 Општина-назив

4 Населено место-назив

5 Улица-назив 

6 Куќен број

7 Додаток 

8 Влез

9 Стан

10 Телефон

11 Е-пошта

12 Дејност НКД Рев. 2

13 Сопственост

Член 26 и член 30 од Законот за државната 
статистика („Службен весник на Република Македонија" 

бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 
83/18 и 220/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија” бр.31/20) и Програмата за статистички 
истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).
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1. БРОЈ НА ИСПЛАТЕНИ ВРАБОТЕНИ И РАБОТНИ ЧАСОВИ
(Податоците се однесуваат за референтниот месец. Во платени работни часови се вклучени одработени редовни и прекувремени работни часови, 
во полно и скратено работно време. Платените часови ги опфаќаат и неодработените часови (годишен одмор, празници, слободни денови по 
разни основи, боледување до 30 дена и други платени а неодработени работни часови). Прекувремени одработени работни часови се фактички 
одработените часови во работно време подолго од нормалното работно време (одработени часови за прекувремена работа). Не се вклучени 
часовите неодработени поради породилно отсуство, боледување подолго од 30 дена и часови на вработените со авторски договори.)

Полно работно време Скратено работно време

1 2

1 Број на исплатени вработени

2 Часови во работно време

3 Часови вон работно време (прекувремени)

4 Часови за годишен одмор

5 Часови за државни и верски празници

6 Часови за боледување до 30 дена

7 Часови за слободни денови според 
колективен договор

ПЛАТЕНИ, А НЕОДРАБОТЕНИ ЧАСОВИ се часови кои работодавецот ги исплаќа на вработените иако не се физички одработени во претпријатието. 
Се вклучуваат часовите кои се платени, а не се одработени како што се часовите за годишен одмор, принуден одмор, државни и верски празници, 
краткорочно боледување, други видови отсуства од работа за кои се прима надомест од средствата на деловниот субјект (отсуство за брак, брак на 
деца, посвојување, преселба, смртен случај, крводарителство, ден за прваче и др.).

2. ИСПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО РЕФЕРЕНТНИОТ МЕСЕЦ
Податоците се однесуваат за референтниот месец за сите вработени.

1 Бруто-плати

2 Исплати за денови за годишен одмор

3 Исплати за државни и верски празници

4 Исплати за боледување до 30 дена

5 Исплати за слободни денови според колективен договор
Износите во ред 2, 3, 4 и 5 треба да се во сооднос со платените а неодработени часови наведени во прашање – 1 (ред 4, 5, 6 и 7).
Се опфаќаат сите трошоци за платени а неодработени денови (годишен одмор, државни и верски празници, слободни денови за образование, 
селидба, брак, смртни случаи, прваче, преквалификација, доквалификација, елементарни непогоди, дефекти, штрајкови, недостиг на суровини и 
сл.) и други надоместоци пропишани со закон, колективен договор или општ акт за денови кои не се одработени.

3. ДОПОЛНИТЕЛНИ ИСПЛАТИ КОИ НЕ СЕ ВКЛУЧЕНИ ВО БРУТО-ПЛАТА
Податоците се однесуваат за референтниот месец за сите вработени. Се опфаќаат сите исплати за редовни и нередовни бонуси, награди и 
надоместоци за успешност на вработените, успешност на деловниот субјект, прекувремени исплати, исплати за работа во смени и зголемен ризик 

во работата. Се опфаќаат само исплати кои не се вклучени во бруто-платата.

1 Редовни бонуси

2 Нередовни бонуси

3 Јубилејна награда

4 Регрес за годишен одмор

5 13-та плата
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4. ДРУГИ ТРОШОЦИ ИСПЛАТЕНИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ
Податоците се однесуваат за референтниот месец за сите вработени. Се опфаќаат само трошоци кои не се вклучени во бруто-платите.

1 Исплати во производи, произведени во фирмата

2 Исплати за користење на службени превозни средства

3 Исплати за сместување на вработените

4 Исплати во акции и други хартии од вредност

5 Исплати за мобилни телефони, за приватни цели

6 Исплати за исхрана на вработените

7 Исплати за организиран превоз на вработените

8 Исплати за здравствени услуги

9 Други исплати за вработените

5. ДРУГИ ДОПОЛНИТЕНИ ИСПЛАТИ КОИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА СОЦИЈАЛНИ ПРИДОНЕСИ
Податоците се однесуваат за референтниот месец за сите вработени. Исплати на работодавачот за дополнителни социјални придонеси уплатени на 
сметка на вработените во задолжените институции на РСМ кои не се вклучени во бруто-платата, според колективен договор.

1
Исплати за дополнителни или доброволни придонеси на работодавачот 
за здравствено и инвалидско осигурување на вработените во Фонд за 
здравствено осигурување

2 Исплати за дополнителни или доброволни придонеси на работодавачот за 
пензиско осигурување на вработените во пензиските фондови

3 Исплати за други дополнителни или доброволни придонеси на 
работодавачот за вработените уплатени во задолжените институции

6. ДРУГИ ДОПОЛНИТЕЛНИ ИСПЛАТИ СПОРЕД КОЛЕКТИВЕН ДОГОВОР
Податоците се однесуваат за референтниот месец за сите вработени. Се опфаќаат само трошоци кои не се вклучени во бруто-платите.

1 Надоместоци за породилно отсуство

2 Дополнителни исплати на вработените за пензиско осигурување кои 
предвремено се пензионираат

3 Исплати според колективен договор за вработени кои го напуштаат 
претпријатието

4 Исплати за школарини, стипендии и обуки одржани надвор од 
претпријатието

5 Награди за склучување на брак или раѓање на дете

6 Исплати за децата на вработените

7 Останати исплати (солидарна помош во случај на финансиски, природни и 
други непогоди на вработените)

7. ТРОШОЦИ ЗА СТРУЧНА ОБУКА
Податоците се однесуваат за референтниот месец за сите вработени. Се опфаќаат само трошоци кои не се вклучени во бруто-платите.

1
Исплати на работодавачот за обука на вработените (за курсеви, 
семинари, конференции вклучувајќи ги и трошоците на работодавачот за 
надворешни лица и институции кои вршат обуки на вработените)

2 Исплати за опрема за обуките на вработените (прожектори за 
презентации, табли, опрема за пишување и др.)
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8. ТРОШОЦИ ЗА УНИФОРМИ И ВРАБОТУВАЊЕ
Податоците се однесуваат за референтниот месец за сите вработени. Се опфаќаат само трошоци кои не се вклучени во бруто-платите.

1 Трошоци за униформи и заштитна облека

2 Трошоци за вработување (за агенции за посредување при вработување и 
огласи)

9. ТРОШОЦИ ЗА КАЗНИ ПОРАДИ НЕПОЧИТУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИ ОДНОСИ

Поднесол:__________________________________ 

Одобрил:__________________________________ 

Потрошено време (часови и минути):___________:__________

10. СУБВЕНЦИИ ЗА РАБОТОДАВАЧОТ ЗА ПОКРИВАЊЕ НА ТРОШОЦИ ЗА БРУТО-ПЛАТИ НА ВРАБОТЕНИТЕ 


